

**Ældrerådet**  
**Sorø kommune**  
**Referat fra ældrerådsmøde den 4. 1. 2023 kl 13.00**  
**Kaarsbergcentret, Absalonstuen**

Medlemmer: Karin Christensen, Vagn Egekjær, Flemming Greve, Jørgen List Kristensen, Marianne Krüth, Egon Madsen, Zenia Nielsen, Ida Laustsen, Inge Mortensen.

Fraværende:

Referat nr.1

Referent: Inge Mortensen

<b>Sagsfremstilling</b>	<b>Behandling/ beslutning</b>
1: Orientering fra Ældreområdet ved Annette Homilius og Pia Nyborg	<p>Egon bød velkommen og ønskede godt nytår.</p> <p>Drøftede det stigende sygefravær.</p> <p>Der er fokus på området.</p> <p>Fokus på ”trivsel på arbejdspladsen” Søger pulje til opgaven.</p> <p>Lederstillinger:</p> <p>Mølleparken: Bente Szmyrko fra 1.2.23</p> <p>Lynge: Louise Sjøberg ansat som leder</p> <p>Slaglille: stillingen opslået ledig og der er ansøgere til stillingen.</p> <p>Susanne i Stenlillegruppen er gennemgående leder for plejegrupperne.</p> <p>Analyse af behov for plejeboliger i fremtiden.</p> <p>Sendes til høring i ældrerådet.</p> <p>Drøftede visitation til friplejeboligerne.</p> <p>Visitationskriterier er de samme, som til de kommunale plejeboliger.</p>
2: Ordstyrer	Flemming Greve
3: Godkendelse af dagsorden	Godkendt
4: Underskrive referat fra den 7.12.22	Underskrevet
5: Nyt fra formanden.	Egon M. deltager ved reception med Bjarne

	<p>Stenbæk</p> <p>1.2.23 Deltager Egon og Zenia i formandsmøde i Ringsted.</p> <p><b>Ældrerådsmødet 1.2.23 fremrykkes til 13.30</b></p>
6: Nyt fra medlemmerne	<p>Marianne orienterede om annoncering af Ældrerådets arrangementer:</p> <p>Når Sorø kommunes nye hjemmeside opstarter, kan vi promovere på Foreningsportalen, ved at sende materiale med tekst og billeder i word-format mindst 2 uger forud for arrangementet, men gerne tidligere til Malene Knoth Hamilton.</p> <p>Marianne overvejer at deltage i temadag 25.1.23 i Odense. arr. af faglige seniorer.</p> <p>Jørgen: Regionsældrerådsmøde 23.1.23</p>
7: Økonomi Oplæg til budget 2023 til godkendelse.	<p>Økonomi drøftet.</p> <p>Der gives foreløbig betaling for: Ældrerådsmøder, ekstr ældrerådsmøder, Møde med socialudvalget, regionsældrerådsmøder</p> <p>Vi drøfter sagen videre ved næste møde. For endelig beslutning.</p> <p>Jørgen kontakter regionsældrerådsformanden vedr.diæter og kørselsgodtgørelse.</p>
8: Gule Ærter uge 7/23 Zenia orienterer.	<p>Zenia giver alle besked efter møde den 10.1.23</p>
9: Egenbetaling for borgere på ophold, i høring. Høringsfrist 10.1.23	<p>Sagen er behandlet og svar fremsendt</p>
10:Kvalitetsstandard for rehabilitering personlig pleje og praktisk hjælp. Høringsfrist 8.1.23	<p>Sagen er behandlet og svar fremsendt</p>
11:Punkter til næste møde	<p>Referat fra formandsmøde</p> <p>referat fra regionsældrerådsmøde</p>

	Endelig plan for gule ærter i dagene uge 7 Udarbejde tillæg til vedtægter? Hvad gør vi fremadrettet med arbejdsgrupper? Til mødet i marts inviteres socialudvalgsformanden
12:Evt.	-